2

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI BÁO CÁO VIÊN, TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG
Số: 92 /QĐ-BTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  17 tháng  06 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Bộ đề thi Cuộc thi  Báo cáo viên pháp luật,
Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về pháp luật phòng, chống
tham nhũng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT, TUYÊN TRUYỀN VIÊN
PHÁP LUẬT GIỎI VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật số 14/2012/QH13;

Căn cứ Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức cuộc thi Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Ban Giám khảo Cuộc thi Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về phòng, chống tham nhũng tại Tờ trình số 72/TTr-STP ngày 31/5/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ đề thi và đáp án Cuộc thi Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về phòng, chống tham nhũng.

Bộ đề thi gồm 02 phần:

- Phần I: Đề cương các chủ đề pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

- Phần II: Câu hỏi, trả lời về các vấn đề pháp lý trong lĩnh vực phòng, chống tham nhũng.
Điều 2. Mục đích và phạm vi sử dụng Bộ đề thi
1. Bộ đề thi và đáp án là căn cứ để Ban Giám khảo Cuộc thi của tỉnh thực hiện nhiệm vụ chấm điểm đối với thí sinh tham dự Cuộc thi Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về phòng, chống tham nhũng.

2. Ban Tổ chức Cuộc thi các huyện, thị xã, thành phố Huế có thể sử dụng Bộ đề thi để áp dụng chấm điểm cho Cuộc thi của địa phương.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế, Ban Giám khảo Cuộc thi Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về phòng, chống tham nhũng (được thành lập theo Quyết định số 45/QĐ-BTC ngày 19 tháng 4 năm 2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi) và các cơ quan, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp (Vụ PBGDPL);
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; CV: TH
- Lưu VT, TĐKT.
	TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thanh Bình
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

PAGE